



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20
GESTÃO 2023/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

MAPA DE APURAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos/Serviços	QT	UD	AF CARDOSO COMERCIANTE CNPJ 12.304.733/0001-07	
				Valor Unitário	Valor Total
01	LATAS DE LEITE NINHO	45	UND	R\$21,00	R\$ 945,00
02	CAFÉ MARATÁ	150	PCT	R\$ 8,50	R\$ 1.275,0
03	BISCOITO SAL	30	PCT	R\$ 14,00	R\$ 420,00
04	BISCOITO MABEL DOCE	30	PCT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
05	FLOCÃO DE ARROZ	25	PCT	R\$ 3,20	R\$ 80,00
06	FLOCÃO DE MILHO	25	PCT	R\$ 2,50	R\$ 62,50
07	POLVILHO	20	PCT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
08	AÇUCAR	150	PCT	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
09	MATEIGA 250G	25	PCT	R\$ 5,00	R\$ 125,00
10	CHÁ	50	CX	R\$ 5,70	R\$ 285,00
11	REFRIGERANTE	15	FARDO	R\$ 36,00	R\$ 540,00
12	COPO DESCARTÁVEL 200ML	150	PCT	R\$ 5,00	R\$ 750,00
13	COPO DESCARTÁVEL 50ML	50	PCT	R\$ 3,50	R\$ 175,00
14	COADOR DE CAFÉ	5	UND	R\$ 3,75	R\$ 18,75
15	ACHOCOLATADO EM PÓ NESCAL 400G	20	UND	R\$ 10,00	R\$ 200,00
16	KATCHUP	16	UND	R\$ 4,50	R\$ 72,00
17	MAIONESE	19	UND	R\$ 18,50	R\$ 351,50
18	PIMENTA GOTA	16	UND	R\$ 2,50	R\$ 40,00
19	AVEIA	25	UND	R\$ 5,60	R\$ 140,00
20	COCO RALADO	25	UND	R\$ 7,20	R\$ 180,00
21	OVO	30	CARTELA	R\$ 24,00	R\$ 720,00
22	FARINHA DE TRIGO	30	UND	R\$ 8,00	R\$ 240,00
23	PRATO	15	UND	R\$ 5,80	R\$ 87,00
24	CHIA	30	UND	R\$ 8,70	R\$ 261,00
25	PÓ ROYAL	20	UND	R\$ 4,00	R\$ 80,00
26	PAPEL ALUMÍNIO	100	UND	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	ÓLEO DE SOJA	15	UND	R\$ 8,25	R\$ 123,75
28	SAL	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
29	CONCHA DE ALUMÍNIO	02	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
30	TALHERES	20	UND	R\$ 3,20	R\$ 64,00
31	CUZCUZEIRA PEQUENA	02	UND	R\$ 42,00	R\$ 85,00
32	JARRA DE ÁGUA	04	UND	R\$ 17,00	R\$ 68,00
33	CRAVO DA INDIA	40	UND	R\$ 5,80	R\$ 232,00
34	ERVA DOCE	40	UND	R\$ 5,80	R\$ 232,00
35	ADOÇANTE	18	UND	R\$ 3,80	R\$ 68,40
36	FRIGIDEIRA MÉDIA	01	UND	R\$ 21,00	R\$ 21,00

e-mail: camaraananas@uol.com.br

Palácio Ver. Erasmo Pereira dos Santos

Av. Brasil, 242 - Centro - fone: (63) 3442-1500 - Cep: 77.890-00 - Ananás - TO.



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20
GESTÃO 2023/2024

Fls. 65

VALOR TOTAL	R\$ 10.271,90
ESTIMATIVA	R\$ 10.532,18

A empresa **A F CARDOSO-COMERCIANTE** inscrita no CNPJ **12.304.733/0001-07**, ofereceu preço no valor de **R\$ 10.271,90 (Dez mil e duzentos e setenta e um reais e noventa centavos)**, o qual se enquadra no valor estimado da dispensa de licitação. Considerando as disposições da Lei nº 14.133/2021, que rege contratos e licitações públicas, indicamos como vencedora a proposta acima referida que está devidamente habilitada e mostrou-se vantajosa para a Administração Pública.

11 de março de 2024.

BRUNA MICHELLE ALVES DOS SANTOS

Agente de contratação